GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 015 ao Edital 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2024/2                                    Página 1 de 3

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 015 AO EDITAL Nº 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO

- MONITORIA VOLUNTÁRIA – SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO PERÍODO LETIVO 2024/2

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de

suas atribuições legais, torna público a SELEÇÃO E RENOVAÇÃO DE MONITORES VOLUNTÁRIOS PARA 2024/2, de

acordo com o EDITAL Nº. 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA,

considerando três procedimentos para a Monitoria, conforme Anexo I:

I – Renovação de Monitoria com mesmo componente curricular e mesmo professor.

II – Renovação de Monitoria para o mesmo professor e componente curricular diferente.

III – Renovação de Monitoria para professor e componente curricular distintos.

Cáceres – MT, 02 de setembro de 2024.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT

Portaria nº 002/2023

mailto:ape@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 015 ao Edital 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2024/2                                    Página 2 de 3

ANEXO I – MONITORIA VOLUNTÁRIA PARA 2024/2

Monitores Voluntários selecionados em 2024/2

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Enfermagem

Raquel Borges Silva

Assistência de

Enfermagem à Saúde

do Adulto

10
Jaqueline Maria Ramos 8,08 Aprovada

10
Aniely Lucia Pires da Silva 7,6 Aprovada

Adriano Marcos Romano

Embriologia Humana

10
Maria Eduarda de Lima Takaya 9,17 Aprovada

10
Ana Clara dos Santos Almeida 9,07 Aprovada

10
Helena Silva Campos 8,98 Aprovada

10
Pedro Henrique dos Santos 8,95 Classificado

10
Amanda Souza de Oliveira 8,93 Classificada

10
Gabriele Ramos de Jesus 8,60 Classificada

Genética

10
Camile Damião Marques Diana 8,86 Aprovada

10
Leandro Oliveira Diana 8,84 Aprovado

10
Ranya Ayala Cardoso 8,60 Aprovado

mailto:ape@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 015 ao Edital 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2024/2                                    Página 3 de 3

Monitores Voluntários selecionados em 2024/1 com renovação para 2024/2

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO EDITAL SITUAÇÃO

      001/2024 Renovação2

Legenda:

Aprovado/a: selecionado em 2024/2.

Renovação 1: renovação com mesmo professor e componente curricular de 2024/1.

Renovação 2: renovação com mesmo professor e outro componente curricular de 2024/1.

Renovação 3: renovação para outro professor e outro componente curricular diferente da seleção de 2024/1.

Edital: Número do edital complementar em que constou a divulgação da aprovação do Monitor Voluntário.

mailto:ape@unemat.br